
13/10/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4355

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1277

CONCEDER Licença Prêmio à Servidora Pública Municipal SIDINEIA RAUPP, Matrícula nº 210, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Assistente Administrativo, com 40 (quarenta) horas semanais, em exercício na Unidade Básica de Saúde Madre Paulina - Centro, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Efetivo desta Prefeitura Municipal, Município de Nova Trento, pelo período de 02 (dois) meses, a contar de 11 de 
outubro de 2023 até 09 de dezembro de 2023, referente ao período aquisitivo de 03/03/2013 a 02/03/2018.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, 11 de outubro de 2023.

Thiago Marchiori
Assessor Especial de Saúde

Registrado a presente Portaria nesta Prefeitura e Publicada no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC

Eliane Tomaz
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 1235-2023 - RESCINDIR CONTRATO - GEOVANIA TERESINHA CECCATO DE ABREU
Publicação Nº 5204580

PORTARIA Nº 1.235/2023

Rescisão de Contrato de Trabalho

Larissa Battisti, Secretária Municipal de Educação, do Município de Nova Trento, usando das atribuições que lhe foram conferidas através do 
Decreto nº 095/2017, e de acordo com o que determina o art. 37, IX, da CRFB/88.
RESOLVE:
RESCINDIR a pedido, o Contrato de Trabalho da Servidora Pública Municipal, Admitida em Caráter Temporário, GEOVANIA TERESINHA 
CECCATO DE ABREU, matrícula nº 9309, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, com 40 (quarenta) horas semanais, na Escola 
Municipal de Educação Básica Profº Francisco João Valle – Trinta Réis, do Quadro de Pessoal da Administração Direta desta Prefeitura, Mu-
nicípio de Nova Trento, a contar de 11 de outubro de 2023.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, 11 de outubro de 2023.

Larissa Battisti
Secretária Municipal de Educação

Registrado a presente Portaria nesta Prefeitura e Publicada no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC

Eliane Tomaz
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

PROCESSO Nº 118/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023
Publicação Nº 5204551

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 4ABCCBE3C87C942EC77DAE6116FD945B921FB1F3
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NOVA TRENTO

PROCESSO Nº 118/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023 – REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: O PRESENTE PREGÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL IMPRESSO, 
PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I. Disputa em meio 
eletrônico COM USO DA PLATAFORMA BNC QUE É CREDENCIADA JUNTO A PLATAFORMA MAIS BRASIL. Empresas interessadas deverão 
cadastrar-se no site: bnc.org.br
Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Entrega da documentação e propostas até as 08:30 horas do dia 26/10/2023. Abertura das Propos-
tas e Início da sessão em MEIO ELETRÔNICO: dia 26/10/2023 a partir das 09:00 horas.
Retirada do Edital e demais informações: Praça del Comune, 126, Centro, Fone: (48) 3267-3213 ou 3267-3211. Site: www.novatrento.
sc.gov.br. Email: licitacao@novatrento.sc.gov.br.

Tiago Dalsasso
Prefeito



13/10/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4355

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1278

PROCESSO Nº 119/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023
Publicação Nº 5203137

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 6B5396A82C4D7FC96302B0975B173BF0E14042BF
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NOVA TRENTO

PROCESSO Nº 119/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR, ATENDENDO AS NECESSI-
DADES DA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDA-
DES CONTIDAS NO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. DISPUTA EM MEIO ELETRÔNICO COM USO DA PLATAFORMA BNC QUE 
É CREDENCIADA JUNTO A PLATAFORMA MAIS BRASIL. Empresas interessadas deverão cadastrar-se no site: bnc.org.br
Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Entrega da documentação e propostas até as 08:30 horas do dia 25/10/2023. Abertura das Propos-
tas e Início da sessão em MEIO ELETRÔNICO: dia 25/10/2023 a partir das 09:00 horas.
Retirada do Edital e demais informações: Praça del Comune, 126, Centro, Fone: (48) 3267-3213 ou 3267-3211. Site: www.novatrento.
sc.gov.br. Email: licitacao@novatrento.sc.gov.br.

Tiago Dalsasso
Prefeito

RESOLUÇÃO Nº 06/2023
Publicação Nº 5203895

RESOLUÇÃO Nº 06/2023
Dispõe sobre o resultado final e homologa o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Nova Trento.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 1.284/93
RESOLVE:
I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram interpostos recursos.
II - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Nova Trento para o mandato 
de 10/01/2024 a 09/01/2028, conforme relação abaixo:

Art. 1º Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 01/10/2023
I - Total de eleitores: 956
II - Total de votos válidos: 953
III - Total de votos em branco: zero
IV - Total de votos nulos: 3

Art. 2º Total de votos por candidato:

Classificação Votos Candidato
1 145 Izete Tomasi Costa
2 143 Rosana Tomasi Piffer
3 114 Cleusa da Silva Tedesco
4 98 Maria Inês Correa da Silva
5 92 Karla Armelini
6 84 Carlos Eduardo Grott
7 67 Mahala Ketlen Rodrigues
8 61 Izabel Cristina Schornes de Carvalho
9 49 Viviane Pereira Ramos
10 41 Rudinei Selécio Montibeller
11 23 João César de Souza
12 23 Rosemeri Tridapalli Montibeller
13 11 Cintia Cristina Reinert
14 1 Márcia Noemi de Souza
15 1 Rosani Maria Grott

Art. 3º Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação:
I- Izete Tomasi Costa
I- Rosana Tomasi Piffer
II- Cleusa da Silva Tedesco
III- Maria Inês Correa da Silva
IV- Karla Armelini

Art. 4º Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação:
I- Carlos Eduardo Grott
I- Mahala Ketlen Rodrigues


